

Świetny rezultat Kajetanowicza w kwalifikacjach przed Rajdem Akropolu

Data publikacji: 2.06.2017 14:30

Wysokie temperatury, duże ilości kurzu, mistrzowska konkurencja i odcinki specjalne, na których nie ma miejsca na błąd. Tym charakteryzuje się 63. Seajets Acropolis Rally, czyli trzecia runda niezwykle wyrównanych zmagających w Rajdowych Mistrzostwach Europy 2017. Grecka batalia rozpoczęła się bardzo dobrze dla dwukrotnych triumfatorów cyklu i aktualnych mistrzów - Kajetan Kajetanowicz i Jarek Baran wygrali pierwszy przejazd odcinka testowego, a następnie uzyskali świetny, drugi rezultat w kwalifikac

□

W temperaturze ponad 30 stopni Celsjusza Kajeto rozpoczął od zdecydowanie najlepszego czasu na pierwszym przejeździe odcinka testowego, pokonując o ponad 3,5 sekundy drugą z załóg. Jeden przejazd testowy wystarczył, by dobrze poczuć samochód i uzyskać jeszcze lepszy czas na odcinku kwalifikacyjnym i uplasować się ostatecznie na drugiej pozycji, tracąc jedynie 0,871 s. do Nikołaja Griezina (Rosja, Skoda Fabia R5). Za Kajetanowiczem próbę ukończył aktualny lider Mistrzostw, Bruno Magalhães (+1,900 s., Skoda Fabia R5), czwarty był Nasser Al-Attiyah (+2,332 s., Ford Fiesta R5), piąty Murat Bostanci (+2,786 s., Ford Fiesta R5), szósty Grzegorz Grzyb (+3,349 s., Skoda Fabia R5). W pierwszej dziesiątce znalazły się załogi aż dziewięciu narodowości.

W 63. edycji legendarnego Rajdu Akropolu prócz reprezentantów LOTOS Rally Team weźmie udział łącznie ponad 70 załóg. Wśród zgłoszonych są m.in. aktualny lider cyklu FIA ERC Bruno Magalhães (Portugalia), dwukrotny mistrz WRC-2 i zwycięzca Rajdu Dakar w latach 2011 oraz 2015 Nasser Al-Attiyah (Katar) czy aktualny Mistrz Polski, Grzegorz Grzyb. Na kamienistych odcinkach specjalnych wytyczonych na południe od Lamii walkę o najlepszy czas podejmie aż 12 załóg w samochodach najwyższej klasy R5.

Oficjalna ceremonia startu dziś wieczorem. Na jutrzejszy dzień rywalizacji organizatorzy przygotowali trzy odcinki specjalne, wszystkie załogi pokonają podwójnie. Pierwszy z nich, Gravia (24,81 km) startuje o 9:08 czasu polskiego. Przed nami starcie mistrzów, z których każdy ma jeden cel – wygrać jedno z najstarszych i najsłynniejszych zawodów na świecie.

- Jesteśmy tuż po odcinku kwalifikacyjnym przed Rajdem Akropolu, który pojechaliśmy dobrym tempem. Mam fajne wycucie i dużo frajdy z jazdy, a do tego genialny samochód. Chciałbym utrzymać to wszystko przez całe zawody, ale nie będzie łatwo. To jeden z najtrudniejszych rajdów na świecie, jeśli chodzi o nawierzchnię i częstą zmianę przyczepności. Wśród konkurentów jest Nasser Al-Attiyah, dwukrotny mistrz świata, ścigamy się również z liderem punktacji FIA ERC Bruno Magalhaesem i z wieloma innymi, bardzo szybkimi kierowcami. Nasser na pewno pojedzie bardzo szybko. To dobrze, nie tylko dla kibiców, ale również dla mnie. Ścigam się po to, aby walczyć z najlepszymi. - komentuje znany rajdowiec, Kajetan Kajetanowicz.

(red/mat.pras.)